
UBND XÃ KHOÁI CHÂU
TRƯỜNG TH ĐÔNG KẾT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 556/QĐ-THĐK
                         

               Khoái Châu, ngày 24 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai thu các khoản dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục 

thực hiện trong Trường Tiểu học Đông Kết năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐÔNG KẾT

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT - BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của 
Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ 
chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ GDĐT về Ban 
hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống 
giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1756/HD-SGDĐT ngày 05/11/2025 của Sở GD&ĐT về 
việc ban hành hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 767/2025/NQ-HĐND ngày 
10/10/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định danh mục các khoản thu, mức thu, 
cơ chế quản lý thu, chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở 
giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên từ năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 554/KH-THĐK ngày 24/11/2025 của Trường TH Đông Kết 
về tổ chức thu các khoản dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục thực hiện trong 
Trường Tiểu học Đông Kết năm học 2025-2026;

Xét đề nghị của bộ phận tài chính trường Tiểu học Đông Kết.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai thu các khoản dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục thực 
hiện trong Trường Tiểu học Đông Kết năm học 2025-2026 (Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Hình thức công khai: Trên trang Website của nhà trường, niêm yết tại 
nhà trường. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Bộ phận tài chính và các bộ phận liên quan Trường Tiểu học Đông Kết 
tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);
- Niêm yết web, bảng tin nhà trường;
- Lưu: KT, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Đào



UBND XÃ KHOÁI CHÂU
TRƯỜNG TH ĐÔNG KẾT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC
CÔNG KHAI THU CÁC KHOẢN DỊCH VỤ PHỤC VỤ, HỖ TRỢ HOẠT 

ĐỘNG GIÁO DỤC THỰC HIỆN TRONG TRƯỜNG TH ĐÔNG KẾT
 NĂM HỌC 2025-2026

(Kèm theo Quyết định số 556/QĐ-THĐK, ngày 24/11/2025 của Hiệu trưởng Tiểu học 
Đông Kết)

STT Nội dung khoản thu Đơn vị tính Mức thu
1 Các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục có quy định 

mức trần theo Nghị quyết số 767/2025/NQ-HĐND
1.1 Dịch vụ trông giữ học 

sinh ngoài giờ
đồng/HS/giờ 10.000 đồng/HS/giờ

1.2 Môn Tiếng Anh tự 
chọn lớp 1, lớp 2

đồng/HS/tháng 30.000 đồng/HS/tháng

1.3 Nước uống cho học sinh đồng/HS/tháng 10.000 đồng/HS/tháng
1.4 Tiền trông giữ xe đạp 

cho học sinh
đồng/HS/tháng 10.000 đồng/HS/tháng

2 Các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục không quy 
định mức trần Nghị quyết số 767/2025/NQ-HĐND

2.1 Tiền sử dụng điều hoà 
17 lớp

Tự PHHS các lớp nộp theo tháng.

2.2 Tổ chức Hoạt động trải 
nghiệm tại nhà trường

PHHS các lớp tự huy động

2.3 Tổ chức Hoạt động trải 
nghiệm ngoài nhà 
trường

Kinh phí thỏa thuận giữa đơn vị tổ chức và CMHS 
(CMHS tự nguyện đăng ký cho con tham gia). Tổ 
chức theo đúng Kế hoạch giáo dục nhà trường.

2.4 Hoạt động giáo dục 
tăng cường tiếng Anh-
Toán khối 3, 4, 5

Mức thu thỏa thuận hợp đồng của công ty và CMHS 
(CMHS tự nguyện đăng ký cho con tham gia). Tổ 
chức khi có văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT. 

2.5 Hoạt động giáo dục 
STEM

Mức thu thỏa thuận hợp đồng của công ty và CMHS 
(CMHS tự nguyện đăng ký cho con tham gia). Tổ 
chức khi có văn bản chỉ đạo của Sở GDĐT. 

2.6 Giáo dục năng lực số, 
trí tuệ nhân tạo (AI) đối 
với học sinh lớp 1, 2

Mức thu thỏa thuận hợp đồng của công ty và CMHS 
(CMHS tự nguyện đăng ký cho con tham gia). Tổ 
chức khi có văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT. Tổ 
chức học từ kỳ II. 

3 Các khoản thu được quy định theo văn bản các cấp
3.1 Tiền Bảo hiểm y tế đồng/HS/12tháng 631.800 đồng/HS/năm
3.2 Quỹ hoạt động Đội Làm kế hoạch nhỏ khi có văn bản hướng dẫn.

 


		phandao73@gmail.com
	2025-12-03T09:54:13+0700
	Location
	Protect document




